17 De dos maneras sucede vno en lugar de otro, aut per priuationem, aut per transmissionem. Primo modo per priuationem, es quando el que precedia en grado premuriò, como en el caso deste pleyto, & tunc secundus in gradu succedit in locum primi quoad gradum. Quoad hereditatem verò succedit ex propria persona, quia amotum de medio fuit impedimentum quod obstabat: itaque secundo modo quando quis succedit per transmissionem, succedit ex capite alterius, & nocet ei factum primi: ita cum Bartolo, & Baldo eleganter docet Salcedo de representat. lib. 2. cap. 16. num. 99. & 100. ibi: *Septimo fundamento satisfit, negando consequentiam illam, intrat locum & gradum renunciantis: ergo succedit ex illius persona. Potest enim filius intrare locum patris, & ex propria persona succedere, nam hoc ipso quod in matris locum succedat, à lege non à matre filius habet, & ideo non dicitur venire ex persona matris, nec pactum matris ei potest nocere: ut in proposito respon. lit Bartol. in l. qui superstitis, num. 2. versic. Adverte siquidem ff. de acquirenda heredit. & dicit idem Bartol. in l. 1. §. si sit nepos, collat. 1. versic. Vnde prima solutio ff. de collatione dotis, quod filius succedit in locum, id est, in gradum matris, non tamen succedit in personam matris, sed ex propria: idem formaliter dixit Bart. in l. 1. §. si sit filius, versic. Sed mihi non placet ff. de coniungendis cum emancip. liber. eius, & dicit Baldus in l. 2. num. 4. C. de liber. praterit. quod duobus modis dicitur quis in alterius locum*

4

locum succedere: primo, per priuationem: secundo, per transmissionem. Primo modo succedit quis in locum alterius ex propria tamen persona, amoto impedimento quod ei obstat, quomodo succedit secundus heres mortuo primo, nec tamen ei nocet factum primi. Et sic debet intelligi in nostro casu. Secundo vero casu nocet factum primi secundo. Tenet etiam late Anton. Faber in disputationibus forēsis, & in dicto lib. 13. de coniecturis, cap. 13. equiparando el caso en que el nieto. sucede a su abuelo en cōcurso de otros nietos, & de sus tios, qui gradu proximiores sunt: porque quomodo cumque sit, el nieto no representa a la persona de su padre, sino el grado y el lugar que ocupaua, y por esso succedunt in stirpem, porque no ocupan mas que el lugar que preocupaua el padre, pero no con las mesmas calidades: quia eo ipso que el nieto se halla in eodem loco, ex sui persona succedit auo por el edicto successorio, y assi la herencia se la difiere la ley y el grado el padre: y esta es la razon porque los nietos aunque concurrant con otros succeden in stirpem, & non in capita, quod aliàs esset, si fuera la razon desto el cōcurrir con el tio, qui gradu proximior est, pues no procede entre los nietos, qui æquales in gradu sunt, Petrus Surd. idem tenet multis relatis, cons. 133. num. 25. etiam Antonius Gomez in. l. 22. Taur. numero. 10. ibi: *Sed substinendo communem potest dici, quod talis nepos, vel descendens non succedit ex persona patris defuncti, sed ex persona propria, licet representatiue, & subrogatiue in locum, & gradum patris per locum à remotione, seu priuatione eius, non verò in eadem parte, & portione vnde assumit sibi locum, & gradum, quæ inuenit vacantem, non verò mate iam, vel portionem iam extinctã, & repudiatã.* Flores de Mena in loco supra citato in additionib. ad Gam. decis. 33. Molino de ritu nuptiarum, quæst. 84. nu. 11. Cancorius. 3. parte variarum, cap. 15. ex nu. 44. Peguera decis. 65. nu. 2. Franquis decis. 67. & multi alij quos longa manu congessit Hermosilla in glōf. 6. l. 3. tit. 4. p. 5. numero. 74. Merlino in controuersijs, cap. 11. num. 17.